Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081900131

131

Nº 157, quinta-feira, 19 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DE CONTRATO
ESPECIE: 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO. CONTRATANTES: CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS e a empresa UATUMÃ EMPREENDIMENTOS
TURISTICOS LTDA. Inscrito no CNPJ nº 14.181.314/0001-15. OBJETO: Empresa especializada
na prestação de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de
reserva, emissão, cancelamento, marcação e remarcação de bilhetes de passagens aéreas
nacionais e internacionais para este CRCAM. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.04.0001
- PASSAGEM FUNCIONÁRIO; 6.3.1.3.02.04.0002 - PASSAGEM CONSELHEIROS;
6.3.1.3.02.04.0003 - PASSAGEM COLABORADORES (DELEGADOS). VALOR TOTAL ESTIMADO:
R$ 32.232,77 (trinta e dois mil duzentos e trinta e dois reais e setenta e sete centavos).
Joseny Gusmão da Silva - Presidente do CRCAM.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia. CONTRAT A DA :
BRASPE RECURSOS HUMANOS EIRELI. CNPJ: 03.595.040/0001-11. OBJETO: Alterar o total
de funcionários da função de Recepcionista, passando de 1 (um) para 2 (dois) funcionários.
VALOR GLOBAL: R$ 253.912,42. PROJETO: 5001 - 6.3.1.3.02.01.021. VIGÊNCIA: 17/08/2021
a 01/07/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

Processo Administrativo nº 2021/002651. Objeto: Contratação de empresa especializada
em automação de eventos para fornecer plataforma de gerenciamento de eventos
virtuais gamificados com ambiente virtual em 3D e navegação Web, e estrutura
presencial de transmissão para a XV Convenção de Contabilidade da Bahia, que será
realizada pelo CRCBA no período de 11/11/2021 a 13/11/2021, e para o evento de
lançamento da Convenção, que será realizado em 14/09/2021, ambos em formato
virtual, conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I - Termo de
Referência deste Edital. Empresa vencedora: EVENTOS GOV, PRODUÇÕES E TECNO LO G I A
EIRELI, CNPJ: 08.856.095/0001-51, no valor de R$ 115.000,0000 (cento e quinze mil
reais).

Salvador, 18 de agosto de 2021
ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA

Presidente do CRCBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

2ª Sessão

O Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia - CRCBA - torna
público que a 2ª Sessão Pública da Tomada de Preços nº 01/2021, Processo
Administrativo nº 2021/000216, cujo objeto é a contratação de serviços de publicidade
prestados por intermédio de agência de propaganda, será realizada no dia 23/08/2021,
às 10 horas, PRESENCIALMENTE, na sede do CRCBA, na Rua do Salete, 320, Barris,
Salvador-BA. Demais informações podem ser obtidas no site do CRCBA
(https://www.crcba.org.br/licitacoes-crcba/), ou pelo telefone (71) 2109-4000.

Salvador, 18 de agosto de 2021
ERALDO GALDINO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISOS DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, informa que o profissional da contabilidade João Pedro Campana, categoria
Técnico em Contabilidade, registro n.º CRC 089890/O, foi penalizado(a) com pena ética de
Censura Pública, na forma artigo 27, alínea "g" do Decreto Lei nº 9295/46, por meio da
Deliberação n.º 2021/000316, de 20/05/2021 homologada pelo Tribunal Regional de Ética
e Disciplina - TRED em 20/05/2021.

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, informa que o profissional da contabilidade Jonas Maia Pereira, categoria
Técnico em Contabilidade, registro n.º CRC 018467/O, foi penalizado(a) com pena ética de
Censura Pública, na forma artigo 27, alínea "g" do Decreto Lei nº 9295/46, por meio da
Deliberação n.º 2021/000324, de 20/05/2021 homologada pelo Tribunal Regional de Ética
e Disciplina - TRED em 20/05/2021.

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, informa que o Profissional da Contabilidade Joel Goncalves Jardim, Téc.
Contabilidade, registro nº CRCMG- 070441/O, foi penalizado com pena ética de Censura
Pública, na forma do artigo 27, alínea "g" do Decreto Lei nº 9295/46, por meio da
Deliberação nº 0736/2021, de 19/05/2021, homologada pelo Conselho Federal de
Contabilidade em 20/05/2021.

Belo Horizonte, 13 de agosto de 2021.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do Conselho

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO CRCMG Nº 1/2021
A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento do Processo de Doação
nº 001/2021, cujo objeto consiste na doação de bens móveis inservíveis do CRCMG,
conforme condições estabelecidas no Edital de Doação CRCMG nº 001/2021 e as
disposições da Lei n.º 8.666/1993, da Lei n.º 9.784/1999, da Lei n.º 13.709/2018 e do
Decreto n.º 9.373/2018, tendo sido obtido o seguinte resultado: Participantes
habilitados: Centro de Integração a Cultura Esporte e Habitação de Planaltina-DF; APAE
Associação de Pais Amigos dos Excepcionais de Bom Despacho-MG; Sociedade Cultural
de Minas Gerais - SCMG; Municipio de Sem-Peixe; Associacao Comunitaria do Bairro
Nova Gameleira e Adjacencias. Participantes desclassificados: Cooperativa de
Reciclagem dos Catadores da Rede de Economia Solidaria - CATAUNIDOS, por não
atendimento ao item 4.3, do edital; Casa Azul Acolhimento So Por Hoje, por não
atendimento ao item 4.3, do edital; Associação Beneficente dos Amigos da Vila Sumaré
- ABAV, por não atendimento ao item 4.3, do edital. Dessa forma, considerando os
critérios de classificação estabelecidos no item 8 do edital de Doação CRCMG nº
001/2021, os bens serão doados para o Município de Sem-Peixe.

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2021.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO DE DELEGADO-REPRESENTANTE DO CRCRO

O Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia, no uso das suas atribuições
legais e em cumprimento ao disposto na Resolução CFC nº 1.608/2020, comunica que, no
dia 15 de setembro de 2021, às 14h, pela plataforma Zoom, o Plenário do Regional estará
reunido para eleger o seu DELEGADO-REPRESENTANTE nas eleições dos membros do
Plenário do CFC, na forma do Capitulo IV da referida norma, abrindo-se o prazo de 10 (dez)
dias, com início em 30 de agosto de 2021 e término em 08 de setembro de 2021, para
registro de candidatura, obedecidas as condições estabelecidas no Art. 10 da mencionada
Resolução. O interessado deverá, dentro do prazo fixado pelo edital, protocolar o seu
requerimento, por escrito, na sede do CRCRO e preencher os requisitos fixados no Art. 10
da Resolução CFC nº 1.608/2020, sob pena de indeferimento. Após análise de
admissibilidade da candidatura, o CRCRO remeterá, por e-mail, informações sobre o
deferimento ou não da candidatura.

Porto Velho-RO. 19 de agosto de 2021
CT JOSÉ CLAUDIO FERREIRA GOMES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Prestação de serviços de implantação de E-social. Contratada:
TOTVS S.A. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir de 22 de abril de 2021. Data de
assinatura: 19 de abril de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de poltronas para o
auditório do CRC SP. Recebimento das propostas até 01/09/2021 às 08h30m. Abertura da
Sessão de Disputa dia 01/09/2021 às 09h30m. O edital poderá ser retirado através do site
do CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil,
no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

OBJETO: Contratação de empresa para criação de vídeos. Recebimento das propostas
até 31/08/2021 às 10h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia 31/08/2021 às 11h00m.
O edital poderá ser retirado através do site do CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br,
opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil, no endereço: www.licitacoes-
e.com.br.

WILLIAN CANDIDO DOS REIS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Processo Secom nº. 097/2020
O Coordenador da Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional

de Corretores de Imóveis da 2ª Região - CRECI/SP, designado pela Portaria nº
8859/2020, torna público que ficam convocadas as licitantes Verge Studio Comunicação
Ltda., Rino Publicidade S/A, Casa de Idéias Serviços Organizacionais Ltda.- ME, Agência
Brick Publicidade Ltda. e Área Comunicação Propaganda e Marketing Ltda., a
comparecerem na 2ª sessão pública em prosseguimento a licitação na modalidade de
Concorrência nº 001/2020 - Processo Secom nº 097/2020, objetivando Contratação para
prestação de serviços de publicidade, prestados por intermédio de agência de
propaganda. A sessão pública será realizada no dia 25 de agosto de 2021, às 14:00
horas, na sede do Conselho, sito à Rua Pamplona, 1.200 - Edifício Corretor de Imóveis
- 7º andar - Auditório Luís Alberto Caldas de Oliveira - Jardim Paulista - São
Paulo/SP.

São Paulo, 18 de agosto de 2021.
RODRIGO DE MAIO

Coordenador da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº 131/2017 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ 03.875.295/0001-38 Contratada: Telefônica Brasil S/A.- CNPJ 02.558.157/0001-62.
Objeto: Terceiro Termo Aditivo referente renovação do contrato firmado entre as partes
acima referenciadas, datado do dia 16/07/2018 e publicado no DOU nº 147 de
01/08/2018, seção 03, p. 136. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 16/07/2021. Brasília-
D F.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 397/2016 CONTRATO 4º Termo Aditivo ao Contrato 18/2017
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A Objeto: Constitui objeto do presente
instrumento a prorrogação da vigência contratual do Contrato nº 18/2017, celebrado em
20/07/2017. Vigência: 20.07.2021 a 20.07.2022 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.101.33.90.039.002.015 - Manutenção e Conservação de Bens móveis Nota de
Empenho: 1146/2021 Valor Global: R$ 127.433,76 (cento e vinte e sete mil e quatrocentos
e trinta e três reais e setenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da
Assinatura: 20/07/2021

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE COLABORAÇÃO

Termo de Colaboração nº 0018/2021. Chamamento Público: 001/2021. Colaborador 1:
CREA-MG. Colaborador 2: SINGEO-MG - Sindicato dos Geólogos no Estado de Minas Gerais.
Projeto: Mineração sustentável com tecnologias inovadoras: Assinatura: 18/08/2021.
Vigência: 18/08/2021 a 28/02/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-19T03:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial